REPÚtsLICA F-§I}ERÂTIA'A i} Ü BR.AS [T,
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete dci Vereador João Marcio

Ofício no110 /2024

Itatiaia, 06 de junho de 2024.
Á Vossa Excel-ência
Secretária de Educação
Praça Mariana Rocha Leão, 2A, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 27.580-000 rtatiaia/RJ

Assunto: solicitação de cópia do processo de compra e
Esclarecimento sobre Atraso na Entrega de Uniior:rres EscoLarês.

Excelentissima Senhora Secretária de Educação, Marcia Cristina
de Souza Costa Sabadini, venho através desse oficj-o, solicitar a Côpia
do Processo de Compra de uniformes escolares e Esclarecimento sobre
Atraso na Entrega.

Temos observado que algumas peças dos uniformes escolares
encomendados já chegaramr oo entanto, ainda aguardamos a chegada de
outras, principalmente os casacos.

Diante dessa situação, gostaria de solicitar gue nos forneçam uma
cópia completa do processo de compra dos uniformes, incluindo os
detalhes do contrato, prazos de entrega estipulados e qualquer
comunicação relacionada ao fornecimento dos itens.

AIém disso, solicitamos esclarecimentos sobre os motivos especificos
que levaram ao âtraso na entrega dos uniformes, e gostariamos de saber
quar é o cronograma atualizado para a concl-usão dessa entrega.

Reiteramos que a disponibilidade dos uniformes escolares é crucial
para garantir a identidade visual e o conforto dos nossos alunos, bem
como para cumprir com âs diretrizes estabelecidas pelo nosso
calendário escolar.

Agradecemos antecipadamente â
aguardamos prontamente uma r
forma satisfatória.

o dedi.cada a esta sol-icitaÇão e
sta para resolver esta questão de

Atenciosament.e,

.I\LBINO SILVÀ

Ar,. dos Expedicionários, 2 Centro-Itatiaia/RJ-CEP z 27 58 0-000
TEL.: (2A1 3352-2245 - Ramal: 222
vereador j oaoma rcÍ ocml @hotmai 1 . com

,JOÃO

f,ar7árPz-""
l:,

e